
Č. j. převodce: ZÚ-33-25/2023 

Ev. č. nabyvatele:
Počet listů: 2

SM L O U V A
v

o převodu vlastn ictv í k  m ajetku Č eské republiky  
(§ 22 odst. 3  zákona č. 219/2000 Sb ., 

a jejím  vystupování v  právních  vztazích ,
o m ajetku Č eské republiky  

ve zněn í pozdějších předpisů)

Smlouvu uzavírají:

v v

Č eská republika -  Z áchranný útvar H asičského záchranného sboru C

Opavská 771/29, 748 01 Hlučín 

75152304 
ČNB Ostrava 

4931881/0710

Č eské republiky
se sídlem:
IČO:

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupená:
(dále jen ,,převodce“)

a

O bec O lšany u P rostějova

se sídlem:
IČO:

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

za kterou jedná:
(dále jen ,,nabyvatel“)

1. Česká republika je vlastníkem a Záchrannému útvaru Hasičského záchranného sboru 

České republiky přísluší právo hospodařit s tímto majetkem státu:

Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany u Prostěj 

00288560
ova

Komerční banka, a.s. 

19-2138100257/0100 

Nomenklaturní
číslo

Výr. číslo 
(VIN)

Pořizovací cena 
celkem v Kč

Název majetku RokKs Umístční
poíí/ciií

Automobil osobní sil. od 
1501 do 1850 ccm ŠKODA 

FABIA 1,6 KOMBl/66kW
81 040 012 131 #B78809 389 384,00 2011 2195000003

v celkové pořizovací ceně 389 384,00 K č (slovy: tři sta osm desát devět tisíc tři sta  osm desát 
čtyři korun českých).

2. Převodce bezúplatně převádí do vlastnictví nabyvatele movitý majetek, uvedený v odst. 1 této

smlouvy (dále jen „převáděný majetek“), a nabyvatel tento movitý majetek do svého vlastnictví 
přijímá.

3. Vlastnictví k převáděnému majetku přechází na nabyvatele okamžikem jeho převzetí.

4. Smluvní strany se dohodly, že předání převáděného majetku bude provedeno do 60 dnů ode dne 

nabytí účinnosti této smlouvy, a to v místě jeho uložení u převodce 

písemný protokol potvrzený zástupci obou smluvních stran.

5. Nabyvatel se zavazuje, že nebude požadovat po převodci úhradu výdajů, které mu vzniknou při 

nakládání s převáděným majetkem včetně jeho likvidace. Převodce neváže bezúplatný převod 

na žádné závazky nabyvatele vůči státu v době převodu, nebo které později vzniknou.

a bude o něm pořízen



2

6. Nabyvatel prohlašuje, že je mu dobře znám stav převáděného majetku a že byl řádně seznámen 
sjeho technickým stavem tak, jak si jej prohlédl a vyzkoušel a jak mu bylo předvedeno. 

Nabyvatel tento majetek v uvedeném stavu přejímá.

7. Důvodem převodu movitého majetku podle této smlouvy je nepotřebnost tohoto majetku pro 
převodce a Českou republiku dle č. j. ZÚ-33-3/2023. Bezúplatný převod je uskutečňován ve 

veřejném zájmu na základě žádosti obce Olšany u Prostějova ze dne 6. 2. 2023.

8. Nabyvatel se zavazuje, že převáděný majetek bude využíván výlučně ve veřejném zájmu - pro 
potřeby výjezdové jednotky Sboru dobrovolných hasičů Olšany u Prostějova (SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů Olšany u Prostějova), kategorie JPO III, popřípadě při řešení krizových 

situací v obci.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

v souladu s bodem 12. této smlouvy.

10. Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech stejnopisech. Převodce obdrží 2 vyhotovení a nabyvatel 

obdrží 2 vyhotovení.

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si 

smlouvu před podpisem přečetly, že byla sepsána podle pravdivých údajů a že souhlasí s jejím 

obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

12. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní převodce, a to nejpozději 

do 15 pracovních dnů ode dne jejího uzavření oběma smluvními stranami, k čemuž mu 

nabyvatel poskytne veškerou nezbytnou součinnost. V případě nesplnění tohoto ujednání 

převodcem je oprávněn uveřejnit smlouvu v registru smluv nabyvatel.

13. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů.

O bezúplatném nabytí movitého majetku a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví

k majetku na straně nabyvatele rozhodla rada obce Olšany u Prostějova svým usnesením č. 47/2023

ze dne 27.2.2023.

Z a nabyvateleZ a převodce


